
office of the 
Commissioner of Commercial Taxes 

Telangana State :: Hyderabad 
 

NOTIFICATION 

 
CCT’s Ref. No.  A(1)/109/2015,   Dt:   01-12-2015 

 

Sub:  Telangana Value Added Tax Rules, 2005 – Notification under 
Rule 23(12) – Compulsory e-filing of returns by all the dealers 

in the State - Minor amendment to the URL cited- Online 
payment of Taxes - Notification issued - Regarding. 

Ref: 1. G.O.Ms.No.1292, Rev (CT-II) Dept, Dt. 14-10-2010. 
 2. CCT’s Ref No. AIII(1)/29/2010, Dt. 26-10-2010. 

3. CCT’s Ref No. AIII(1)/29/2010 Dt. 07-05-2011. 

***** 

ORDER 

In the reference 3rd cited, a notification has been issued by the 

Commissioner of Commercial Taxes of Composite State of A.P. to make the 

e-filing of monthly VAT and CST Returns compulsory for all the dealers in 

the State in addition to the C.T Divisions, already notified under Rule 23 

(12) of the APVAT Rules, 2005. 

In partial modification of the notification issued vide reference 3rd 

cited, in exercise of the powers conferred by sub-Rule 12 of the Rule 23 of 

the TVAT Rules, 2005, it is hereby notified that all the dealers, registered 

in the state of Telangana, under VAT and CST Acts shall compulsorily file 

the monthly VAT and CST Returns online through the Commercial Taxes 

Department (CTD) website www.tgct.gov.in.  However, the dealers can 

also file the monthly eReturns online through their authorized 

representatives or by submitting them at any of the e-Seva Centers in the 

State by paying the transaction charges, prescribed by the Information 

Technology, Electronics & Communication (ITE&C) Department from time 

to time, or through the Dealer service Centres of the Department. 

It is also informed that the dealers can make their VAT & CST 

payments through the e-Payment gateway and to make use of the e-

payment facility to make payments online. 

                             Sd/- V.Anilkumar 

Commissioner (CT) 

To 

All Deputy Commissioners (CT) in the State for communication to all 

his/her sub-ordinate officers.  He / She is also requested to give wide 

publicity to this notification among all traders and also to ensure that this 

notification to be affixed on the notice board of all the offices. 

 

Copy to Senior Officers in the office of Commissioner(CT) for favour of 

information. 

 

Copy to the DCTO (Computers) for placing this notification in the Official 

web site of the C.T. Department. 

 


